证券代码：600187                    证券简称：国中水务                    编号：临 2024-028

1

黑龙江国中水务股份有限公司

关于筹划重大资产重组暨签署《股权交易意向协议》的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容

的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示内容：

⚫ 黑龙江国中水务股份有限公司（以下简称“公司”）自 2022 年起已先后三次受让上海文盛资产管

理股份有限公司（以下简称“文盛资产”）参与北京汇源食品饮料有限公司（以下简称“北京汇源”）重

整设立的持股平台公司诸暨市文盛汇自有资金投资有限公司（以下简称“诸暨文盛汇”）36.486%的股份，受

让后间接持有北京汇源 21.89%股份。

⚫ 目前公司正在筹划以支付现金的方式向上海邕睿企业管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“上

海邕睿”）收购其持有的诸暨文盛汇股份，公司计划收购完成后公司将累计持有诸暨文盛汇注册资本不低于

8.16 亿元，占标的公司注册资本的比例不低于 51%，从而成为标的公司的控股股东及北京汇源的控股股东。

⚫ 公司于 2024 年 7 月 22 日召开第九届董事会第二次会议，并审议通过了《关于筹划重大资产重组

暨签署<股权交易意向协议>的议案》。交易相关方于 2024 年 7 月 22 日签订了《股权交易意向协议》。本

次签署的协议仅为意向性协议，无需提交公司股东大会审议，最终交易方式、交易的股权比例需在完成审

计、评估后，由交易各方进一步协商确定，并以各方签署的正式协议为准。

⚫ 根据初步测算，本次交易预计将构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

公司将按照相关规定，聘请中介机构开展相关工作，并根据本次交易的进展情况，严格按照相关法律法规

的规定履行有关的决策审批程序和信息披露义务。

⚫ 本次交易拟采用现金方式，不涉及上市公司发行股份，不构成关联交易，也不会导致上市公司控

制权发生变更。

⚫ 本次交易尚处于初步筹划阶段，交易方案仍需进一步论证和沟通协商，尚需履行公司、标的公司

及交易各方必要的内外部相关决策、审批程序，本次交易存在未能通过决策审议而终止的风险。

⚫ 本次交易相关事项尚存在不确定性。根据《上市公司股票停复牌规则》《上市公司重大资产重组

管理办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 4 号——停复牌》等规定，公司股票不停牌。公司

证券代码：600187                    证券简称：国中水务                    编号：临 2024-028

2

将根据相关事项的进展情况，分阶段及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

公司拟以支付现金的方式，收购上海邕睿持有的诸暨文盛汇不低于 23,222.4 万元注册资本，收购完成

后公司将累计持有诸暨文盛汇注册资本不低于 8.16 亿元，占标的公司注册资本的比例不低于 51%，从而成

为诸暨文盛汇的控股股东及北京汇源的控股股东，本次交易尚处于初步筹划阶段，最终交易方式、交易的

股权比例需在完成审计、评估后，由交易各方在签署的正式收购协议为准。故相关事项尚存在不确定性。

本次交易拟采用现金方式，不涉及上市公司发行股份，不构成关联交易，也不会导致上市公司控制权

发生变更。

上述事项已经公司第九届董事会第二次会议审议通过，本次交易不构成关联交易。本次签署的协议为

意向性协议，无需提交公司股东大会审议。如后续签署正式协议，公司将严格按照相关法律法规的规定履

行有关的决策审批程序和信息披露义务。

二、交易对方基本情况

1、基本信息

公司名称 上海邕睿企业管理合伙企业（有限合伙）

企业性质 有限合伙企业

注册地址 上海市徐汇区复兴西路 57 号甲 1 幢

法定代表人 诸暨市文汇盛苑企业管理有限公司

成立日期 2022-12-02

统一社会信用代码 91310104MAC57CT925

注册资本 100 万人民币

经营范围

许可项目：房地产开发经营；建设工程施工；建设工程监理。

一般项目：企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；

市场营销策划；企业形象策划；技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；会议及展览服务；广告设计、代理；

广告制作；广告发布；安全技术防范系统设计施工服务；计算机软硬

件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅助设备零售。

2、持股情况

上海邕睿企业管理合伙企业（有限合伙）持有诸暨市文盛汇自有资金投资有限公司 52.4723%股份。

三、其他协议主体基本情况

1、诸暨市文汇盛苑企业管理有限公司

公司名称 诸暨市文汇盛苑企业管理有限公司

企业性质 诸暨市文汇盛苑企业管理有限公司

注册地址 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 浙江省绍兴市诸暨市安华镇新一村绍佳泉自然村 689 号 2 号楼 301 室

成立日期 姜涛

统一社会信用代码 2022-09-05

注册资本 91330681MABYDJRG3G

证券代码：600187                    证券简称：国中水务                    编号：临 2024-028

3

经营范围 1 万人民币

2、上海文盛资产管理股份有限公司

公司名称 上海文盛资产管理股份有限公司

企业性质 股份有限公司(中外合资、未上市)

注册地址 上海市徐汇区龙爱路 7 号 12 层 1202 室

法定代表人 周智杰

成立日期 2006-09-29

统一社会信用代码 91310000794464770B

注册资本 114155.7388 万人民币

经营范围 资产管理，企业管理咨询，投资管理及咨询。

四、标的公司基本情况

1、基本信息

公司名称 诸暨市文盛汇自有资金投资有限公司

企业性质 其他有限责任公司

注册地址 浙江省绍兴市诸暨市安华镇新一村绍佳泉自然村 689 号 2 号楼 1001 室

法定代表人 姜涛

成立日期 2022-04-06

统一社会信用代码 91330681MA7KUDER7T

注册资本 160000 万人民币

经营范围 一般项目：以自有资金从事投资活动。

2、股本结构

股东名称 股东类型
认缴出资额

（万元）
参股比例

上海邕睿企业管理合伙企业（有限合伙） 企业法人 83955.73 52.4723%

黑龙江国中水务股份有限公司 企业法人 58377.6 36.486%

诸暨市盛荟企业管理合伙企业(有限合伙) 企业法人 14000.00 8.75%

杭州浙珏玖号企业管理合伙企业（有限合伙） 企业法人 2666.67 1.6667%

杭州浙珏伍号企业管理合伙企业（有限合伙） 企业法人 990 0.6188%

上海文盛资产管理股份有限公司 企业法人 10 0.0062%

合计  100%

3、经营情况

诸暨文盛汇是文盛参与北京汇源重整设立的持股平台公司，不做其他经营业务。

五、意向协议的主要内容

1、签约主体

甲方：黑龙江国中水务股份有限公司

乙方：上海邕睿企业管理合伙企业（有限合伙）

丙方：诸暨市文汇盛苑企业管理有限公司

丁方：上海文盛资产管理股份有限公司

证券代码：600187                    证券简称：国中水务                    编号：临 2024-028

4

2、合作方式

甲方拟以支付现金的方式，收购乙方持有的标的公司不低于 23,222.4 万元注册资本，收购完成后甲方

累计持有的标的公司注册资本不低于 8.16 亿元，占标的公司注册资本的比例不低于 51%，从而成为标的公

司的控股股东及北京汇源的控股股东，具体交易方式、交易的股权比例由交易各方在签署的正式收购协议

中确定。

3、交易价格及付款

各方同意并确认，在本次交易的尽职调查、审计、评估工作结束后，参照符合《中华人民共和国证券

法》规定的评估机构出具的估值结果，各方进一步协商确认标的股权收购价格，并最终签署正式协议。

甲方全部以现金方式支付本次交易的交易对价，具体支付方式、支付安排在正式协议中约定。

4、本次交易的先决条件

本次交易的交割，包括本次交易价款的支付，须以下列条件全部得到满足或被交易对方书面豁免为前

提：

1、与本次交易有关的一切交易文件均已签署，交易各方的内部审批文件及其交易文件均已签署，交易

各方的内部审批文件及其他相关政府部门审批文件（如需要）均已取得、相关政府部门审批文件（如需要）

均已取得。

2、乙方及标的公司在本协议及正式交易文件项下所做出的陈述、保证和承诺真实、有效和完整，且标

的公司及其持有的北京汇源的股权以及北京汇源的经营状况和财务状况自本协议签署日至标的股权转让交

割日无重大不利变化。

3、甲方根据尽职调查情况和监管要求而合理提出的需要达成的其他交割条件，或经各方协商一致在正

式协议中进行约定的条件（如有）。

5、优先购买权

本意向协议拟增持交易的标的公司股权属于北京汇源控股平台公司诸暨市文盛汇自有资金投资有限公

司，甲方目前已持有标的公司 36.486%股权，为公司第二大股东，按公司法及公司章程，甲方对后续标的公

司的任何股权转让都拥有优先购买权。

六、对公司的影响

如果本次交易能够顺利实施，将优化公司资产结构，有利于提升公司的资产规模和盈利水平，促进公

司高质量发展，符合公司未来发展战略，本次交易不涉及发行股份购买资产，对公司的股权结构不构成影

响，预计未来将增加每股收益，符合公司及全体股东利益。

证券代码：600187                    证券简称：国中水务                    编号：临 2024-028

5

七、风险提示

1、本次签署的《股权交易意向协议》仅为意向性协议，旨在表达各方合作意愿及初步洽谈结果，具体

的交易方案及交易条款以各方签署的正式协议为准。

2、本次交易尚处于筹划阶段，交易相关事项尚需进一步论证协商，公司尚未就该事项的具体方案与交

易对方达成一致意见，本次交易各方最终能否就本次交易达成一致意见并签署相关协议存在重大不确定性。

3、本次交易需按照相关法律、法规及公司章程的规定履行必要的决策和审批程序，最终能否实施及实

施的具体进度均具有重大不确定性。

4、本次交易相关事项尚存在不确定性，公司将根据相关事项的进展情况，分阶段及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

黑龙江国中水务股份有限公司董事会

2024 年 7 月 23 日